
 

  2 0 2 2 年 2 月 2 4 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

 

～「Suica 認証情報提供サービス」導入法人様向け～ 

Suica 券面をご希望のデザインでお作りいただけるサービスを開始します 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

１． 開始するサービスについて 

 (1) サービスの特長 

「Suica 認証情報提供サービス」の導入企業様向けのサービスです。導入企業様の用途に応

じて、券面デザインのカスタマイズやご希望金額のチャージが可能です。 

※一般のお客さまへの販売はいたしません。 

※駅窓口等での販売はいたしません。 

※導入企業様向けにカスタマイズした Suica の配布・販売等に関する具体的なご案内は当該

導入企業様からとなります。 
 

【「Suica 認証情報提供サービス」とは】 

  Suica の認証に必要な情報を、安全に提供するサービスです。事前に登録 

した Suica の ID と利用時に読み取った Suica の ID を照合することで、 

Suica を様々な認証用の鍵としてご利用いただけます。 

オフィスの入退館ゲートや Suica 決済でデジタルスタンプがたまるサービス 

などに採用いただいています。 

 

(2) 本サービスで発行する Suica カードについて 

  ・発行枚数 10,000 枚より対応いたします。 

    ※時期や状況により、お申込みいただける枚数の上限が変動する場合がございます（お申込

み発行枚数については、別途ご相談ください）。 

  ・無記名 Suica（氏名、性別、生年月日等の登録ができない Suica）となります。 

※定期券情報・企画券情報の記録はできません。 

  ・発行時のチャージ額は上限を 20,000 円として、ご希望額で設定が可能です。 

  ・デポジットは 500 円です。 

  ・チャージ額、デポジットのほか、別途発行費用等がかかります。 

○JR東日本では、オフィスの入退室や電子チケットなど Suica の ID を様々な認証の鍵として

安心してご利用いただけるよう、2020 年 1月より「Suica 認証情報提供サービス」を展開し

ています。 

○このたび「Suica 認証情報提供サービス」を導入していただく法人等のお客さま（以下、

「導入企業様」）を対象に、ご希望のデザインで Suica をお作りいただける新しいサービス

を開始いたします。 

〇本サービスにより「Suica 認証情報提供サービス」の付加価値をさらに高め、グループ経営

ビジョン「変革 2027」における「Suica の共通基盤化」を図るとともに、今後も Suica のご

利用シーンを広げてまいります。 

げることで、お客さまの一層の利便性向上に取り組んでまいります。 

 



 

(3)  お申込み受付開始時期 

2022 年 2月 25 日（金）より 

 

 (4)導入イメージ（一例） 

 

○【Suica での入場（認証）】と【チケットを購入した方への販売・配付】 

 

 

 

 

 

  ○【オフィスの入退館ゲート（認証）】と【出入りされる社員の方への配布】 

    

 

  
 

○【お店のデジタルスタンプカード（認証）】と【ご利用の会員様への販売・配付】 

 

 

 

  

 

 

２ 本サービスの導入予定について 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．お問合せ 

 本サービスに関するお問合せについては、以下ウェブサイトの「お問合せ先」にて承ります。 

 https://www.jreast.co.jp/suica/corporate/suicaid.html 

 

※「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。 

 

【デザインイメージ】            

Suica 

Suica 

Suica 

本サービスの最初の導入予定として、「東京ドーム場内完

全キャッシュレス化」および「Suica での東京ドーム巨人戦

入場システム導入」に合わせ、ジャイアンツシーズンシー

トご契約やチケットご購入の特典などとして、ジャイアン

ツオリジナル券面の Suica を発行いたします。（詳細は後

日、読売ジャイアンツ公式ウェブサイト等をご覧ください） 

https://www.jreast.co.jp/suica/corporate/suicaid.html

